平成 30 年度 第９回幹事会
■開催日時：平成 30 年 12 月 18 日（火）19：00～

■開催場所：ハーモニーホール

■出 席 者： 合計 11 名

■議事録作成人：西村真澄

■議事録署名人：髙﨑正・上田定宗

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：松岡代表幹事

４． 出席者確認及び資料確認：三枝崎専務理事

出席者 11 名

５． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

6．報告事項
 ① 新入会員及び交代会員について
   宮﨑靖士さんは地域未来創造戦略委員会へ。
   ふくしまさんは１月入会予定。
   宮﨑造園さんはリストから削除。
 ② １月臨時総会打ち合わせ状況について
   幹事会メンバーの出欠確認。
 ③ その他

   ・どや顔コンテストでは、同友会の色が出せたので良かった。

    21 日からイオンで 40 枚ほど写真の展示をする。

   ・３月１０日天草パールラインマラソンに参加予定。

    同友会員にも参加を募る。

7．協議事項

  ① 2 月例会について

ＱＲコードを読み込めば簡単に投稿できるシステムを作りテスト的にアップしているので

投稿をして欲しい。

委員会に和久田さんに来てもらいルール作りやシステムを整えていく。

タイトルの夕日を夕陽に変更する。

  ② 3 月例会について

    チラシを会議所の会報誌に無料で折込をしてもらえるので、遅くても 25 日までに納品したい。

    チラシの変更

    ・一番上に同友会のスローガンを入れる。

    ・「チャンス到来～この一手まで」を一行にして、その下に「2020 年４月の旅客ターミナル

松岡 隆志 ○

村田 眞一郎 ×

吉武 卓哉 ○

三枝崎 能久 ○

盛髙 経博 〇

宮崎 慎也 〇

上田 定宗 〇

坂本 文仁 〇

内田 晴也 〇

濱 孝治 〇

髙﨑 正 〇

飛石 幸弥 ○

伊藤 輝充 ×

杉本 隆之 ×

上原 治 ×

    供用開始に伴い これからの八代港に夢を描き、市民の力で実現へと導く」といれる。

   ・入場無料の横に先着 500 名といれる。

   ・日時を 2019 年に変えて終了時間も入れる。

   ・後援名義の順番を熊本県、八代市、氷川町、商工会議所、八代市商工会、八代青年会議所

    ＤＭＯやつしろ、熊本日日新聞社、まちなか活性会委員会、やつしろ物流拠点構想民間期成会

    八代・天草架橋建設促進民間協力期成会、八代の未来を語る会とする。

   ・事務局のメールアドレスの削除。

   ・舟の写真を旅客ターミナルの基本計画写真に変更。

   ・駐車場の案内も入れる。

   ・チラシの裏面はカラーで、件のクルーズ拠点基本計画を載せる。

   立て看板と外部アドバイザーの予算を立てておいたほうが良いのではないか。

  ③その他 特に無し

８．審議事項

  ① 前回議事録承認の件 髙﨑委員長を出席に変更           承認

② 10 月例会事業報告の件                   承認

③ 11 月臨時総会事業報告の件                 承認

④ 2 月例会の件

  （ＨＰタイトル、運用方法を和久田さんを交えて委員会で決める。

   講師が決まり次第案内文に名前を記載。）          承認

⑤その他 特に無し

９．依頼事項

 ① 3 月 19 日明治大学マンドリン太八代亜紀のジョイントコンサートがあるので

   是非チケットを購入してください。

 ② 女子ハンドボールアジア選手権ではお世話になりました。

１０．次回日程

常任幹事会   平成 30 年 12 月 28 日（金）19：00～同友会事務局
    幹事会     平成 30 年 1 月 17 日（木）19：00～代陽公民館

１１. 閉 会